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 Varhaiskasvatussuunnitelman (vasu) perusteet on var hais kas va tus-
lain pe rus teel la Opetushallituksen antama valtakunnallinen mää räys,
jonka mu kaan paikalliset ja lasten var hais kas va tus suun ni tel mat
laaditaan ja varhaiskasvatus toteutetaan. Var hais kas va tus suun ni tel-
man pe rus tei den laatimista ohjaa erityisesti varhaiskasvatuslaki, jos-
sa sää de tään lapsen oikeudesta varhaiskasvatukseen sekä var hais-
kas va tuk sen tavoitteista.

 Varhaiskasvatus on osa suomalaista koulutusjärjestelmää sekä tär-
keä vaihe lapsen kasvun ja oppimisen polulla. Huoltajilla on en si si jai-
nen vastuu lasten kasvatuksesta. Varhaiskasvatus tukee ja täy den-
tää kotien kasvatustehtävää ja vastaa omalta osal taan lasten hy vin-
voin nis ta. Uudistuksen läh tö koh ta na ovat lasten kasvuympäristön ja
varhaiskasvatuksen toi min ta ym pä ris tön muutokset.

 Varhaiskasvatussuunnitelmakokonaisuus on kolmitasoinen. Se
koos tuu valtakunnallisesta varhaiskasvatussuunnitelman pe rus teis ta,
paikallisista var hais kas va tus suun ni tel mis ta sekä

 lasten varhaiskasvatussuunnitelmista.

 Kittilän kunnan varhaiskasvatussuunnitelmaa on uudistettu vas taa-
maan nykyisiä valtakunnallisia vasun perusteita. Työryhmässä on ol-
lut edustus päiväkodeista ja per he päi vä hoi dos ta. Huoltajia on kuultu
tee ma il toi na ja kyselyllä. Lapsia kuultiin haas tat te luin.

 Keskeisimmän arvoperustan yleisperiaatteet ovat lapsen edun en si-
si jai suus, lapsen oikeus hyvinvointiin, huolenpitoon ja suojeluun, lap-
sen mielipiteen huomioon ottaminen sekä yhdenvertaisen ja ta sa-ar-
voi sen kohtelun vaatimus ja lapsen syrjintäkielto YK:n Lapsen oi-
keuk sien sopimuksen, varhaiskasvatuslain ja YK:n vammaisten hen-
ki löi den oikeuksia koskevan yleissopimuksen mukaisesti.

 Kittilän vasussa korostetaan lap sen mahdollisuutta aloitteeseen, yrit-
tä jyy teen ja kokeiluun, mitkä kat so taan olevan osallisuuden ja osal-
lis tu mi sen tärkeimmät läh tö koh dat. Aloitteeseen vastaaminen, sitä
seu raa va kokeilu ja asian mah dol li nen onnistuminen/ epä on nis tu mi-
nen aikuisen mukana ol les sa luo lapselle turvallisen ympäristön ja il-
ma pii riin myös pettymiseen. Lap ses sa kiinnitetään huomio vah vuuk-
siin, ja nähdään lapsi ko ko nais val tai se na toimijana osana ryhmää.
Nä mä tekijät ovat osaltaan ra ken ta mas sa lapselle vahvaa it se tun toa.



 Lisäksi nykyiseen vasuun on sisällytetty periaatteita kat so mus kas va-
tuk ses ta, kehotunnekasvatuksesta, monikielisten ja saamenkielisten
las ten varhaiskasvatuksesta.

 Kiusaamisen ennaltaehkäisyyn kiinnitetään huomiota. Lapsen hyvä
it se tun to, vanhempien osallistuminen lapsen var hais kas va tus suun ni-
tel man laatimiseen ja lapsiryhmän oma ns. ryhmävasu ovat tärkeitä
kiu saa mi sen ehkäisyssä. Kaikkiin lapsiryhmiin laaditaan yhdessä las-
ten (ikä ja kehitystaso huomioon ottaen), vanhempien ja ryhmän
hen ki lös tön kanssa ryhmän oma Kiusaamisen ennaltaehkäisy -so pi-
mus.

 Toiminta perustuu suunnitteluun, pedagogisuuteen, havainnointiin ja
ar vioin tiin. Vanhempien kanssa tehtävän yhteistyön lisäksi pai not tuu
mo ni alai nen yhteistyö. Lasten kanssa toiminnassa korostetaan en-
nen kaikkea liikkumista, leikkiä, vuorovaikusta ja taiteellista ko ke mis-
ta.
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